Nihil tā
firmū cui
piculū nō
sit: ēt ab in-
ualido.
Scytharū
dona:
Alexā. la-
tronē uo-
cant Scy-
tharū.

Fortuna
lubrica &
line pedi-
bus.

Stultum
ē eorum
meminif-
se: p̄ que
tui obliui-
sceris.

Firmissi-
ma inter
pares ami-
cicia.

Alexātri
respōsū.

Alex. ex-
traic.

seruatus est. Maior pars a puppe nantes equos loris trahebat. At illos quos utres strameto repleti uehebant: obiectae rates tuebant. Ipse rex cum dilectis primus ratem soluit: & in ripam dirigiiussit. Cui scythae ad motos ordines equum in prio ripae margine opponunt: ut ne applicari quod terrae rates possent. Caeterae praeter hanc speciem ripis praesidentis exercitus ingens nauigantes terror inuaserat. Namque cursum gubernatores cum obliquo flumine impellerentur: regere non poterant. Vacillantesque milites: & ne excutentur solliciti nauarum ministeria turbauerant. Nec tanta quidem conati nisu uibrare poterant: cum prior standi sine periculo: quod hostem incessendi cura esset. Tormenta salutari fuerunt: quibus incertos ac temere se offerentes haud frustra excussa sunt tela. Barbari quoque ingentem uim sagittarum infudere ratibus. Vixque ullum fuit: quod non pluribus simul spiculis perforaret. Iamque terrae rates applicabant: cum acies clypeata consurgit: & hastas certo ictu utpote libero nisu mittit e ratibus. Et ut terribiles recipienteque equos uidere: alacres mutua adhortatione in terram defiliere. Turbauit acriter pedem inferre coeperunt. Equitum deinde turmas: quae frangatos uehebant equos: perfregere barbarorum aciem. Interim caeteri agmine dimicantium tecti aptauere se pugnae. Ipse rex quod uigoris aegro adhuc corpore deerat: animi firmitate supplebat. Vox adhortantis non poterat audiri: nondum bene obducta cicatrice ceruicis: sed dimicantem cuncti uidebant. Itaque ipsi quidem ducum fungebantur officio: aliusque alium adhortari in hostem salutis in memores ruere coeperunt. Tum uero non ora: non arma: non clamorem hostium barbari tolerare potuerunt. Oesque effusis habentibus (namque equestris acies erat) capessunt fugam: quos rex quae uexationem in ualidi corporis pati non poterat: per .lxxx. tamestadia insequi perseuerauit. Iamque linquente animo suis praecipit: ut donec lucis aliquid superesset: fugientium tergis inhaerent. Ipse exhaustis etiam animi uiribus in castra se recepit: reliquum substitit. Transierant iam liberi patris terminos: quorum monumenta lapides erant crebris interuallis dispositi: arboreque procerarum stipites hederam coteraxerat. Sed macedonas ita longius prouexit: quippe media fere nocte redierunt multis interfectis: pluribusque captis: equosque .M. dccc. abegere. Ceciderunt autem macedonum equos .lx. pedites .c. fere: mille sauci fuerunt. Haec expeditio deficientem magna ex parte Asia fama tam opportuna uictoriae domuit. Inuictos scythas esse crediderant: quibus factis nulla gentem macedonum armis parere confitebantur. Itaque Saga misere legatos: qui pollicerentur gentem mandata facturam. Mouerat eos regis non uirtus magis: quam clamor in de uictos scythas: quippe captiuos oes sine precio remisera: ut fide iaceret sibi cum ferocissimis gentium de fortudine non de ira fuisse certamen. Benigne igitur exceptis sagarum legatis: comitem Excipinum dedit admodum iuuenem aetatis flore conciliatum sibi: qui cum spe corporis aequaret Ephestione: & lepore haud sane uirili par non erat. Ipse Cratero cum maiore parte exercitus modicis itineribus seque iussit ad Mereaum urbem peruenit: in qua Spiramenes cognito eius aduentu bactra profugerat. Itaque quadriduo rex longum itineris spatium emensus peruenit in eum locum: in quo Menedemo duce .ii. milia peditum & trecetos equos emisera. Hos ossa tumulo ceteri iussit: & in ferias morte patrio dedit. Iam Cratero cum phalange subleque iussit ad regem peruenit. Itaque ut oes qui defecerant: pariter belli clade praemerent: copias diuidit. Vriusque agros & iterfici puberes iussit. Sogdiana regio maiori ex parte deserta est. lxxx. fere stadia in latitudine uastae solitudines tenent. Ingens spatium rectae regionis est per quam amnis (Polytimeum uocant incolae) fertur torrens. Eum ripae in tenuem alueum cogunt: deinde caeuerna accipit: & sub terra rapit. Cursus absconditi iudicium est aquae meatus sonus: cum ipsum solum sub quo tatus amnis fluit: ne mo-

Macedo-
nes in ter-
ram deli-
liere.

Scythae
fuga.
Liberi pa-
tris termi-
ni.

Saga: le-
gat: ad a-
lexan.

Sogdia-
na regio.
Polytime-
us flu.

dico quidem refudet humore. Ex captiuis sogdianorum ad regem .xxx. nobilissimi corporum robore eximio perducti erant. Qui ut per interpretem cognouerunt iussu regis ipsos ad supplicium trahi: carmine letantium more canere: trepidumque & lasciuiori corporis motu gaudium quoddam animi ostentare coeperunt. Admiratus rex tanta magnitudine animi operum petere mortem euocari eos iussit: eam tam effusae letitiae cum supplicium ante oculos haberet reqrens. Illi si ab alio occiderent: tristes morituros fuisse respondet. Nunc a tanto rege uictore omnium gentium maioribus suis redditis: honestam mortem: quam fortes uiri uoto quoque expectent: carminibus sui moris letitiaeque celebrarent. Tum rex admiratus magnitudinem animi. Quae itaque inquit an uiuere uelitis non inimici mihi: cuius beneficio uicturi estis. Illi nunquam se inimicos ei: sed bello laesitos se inimicos hosti fuisse respondet. Si quis ipsos beneficio quam iniuria expira maluisset: certaturos fuisse ne uicerent officio. Interrogantque quo pignore fidem obligaturi essent: uitam quam acciperent pignori futuram esse dixerat. Reddituros quando repetisset. Ned promissum se fellerunt. Nam qui remissi domos ierant: fide continere populares. Quattuor inter custodes corporis retenti: nulli macedonum in regem charitate cesserunt. In Sogdianis Peucolao cum tribus milibus peditum (neque enim maiori praesidio indigebat) relicto: Bactra peruenit. Inde Bessus Ecbactaua duci iussit interfecto Dario poenas capite pfolutur. Iisdem fere diebus Ptolemaeus & Menidas peditum tria milia & equites mille adduxerunt mercede militaturos. Alexander quoque ex Lycia cum pari numero peditum & .d. equibus uenit. Totidem e Syria Asclepiodorus sequebantur. Antipater graecorum .vii. in quis .d. eques erant miserat. Itaque exercitu aucto ad ea: quae defectione turbata erant componenda processit: interfectisque consternatis auctoribus quarto die ad flumen Oxum peruenit: hic quaelimum uehit: turbidus semper & insalubris est potui. Itaque puteos miles coepit fodere. Nec tamen humo alte egesta existerat humor. Tum in ipso tabernaculo regis conspectus est fons: quem quia tarde notauerat: subito extitisse finxerunt. Rexque ipse credidit uoluit donum dei id fuisse. Superatis deinde amnibus Ocho & Oxo: ad urbem Marginiam peruenit. Circa eam .vi. oppidis condendis electa sedes est. Duo ad meridiem uersa: quattuor spectantia orientem modicis inter se stadiis distabant: ne procul repetendum esset mutuum auxilium. Haec omnia sita sunt in editis collibus: tum uelut frangi dimittitur gentium: nunc originis suae oblita seruiunt quibus imperauerunt. Et caetera quidem pacauerat rex. Vna erat petra: quam Arimazeus Sogdianus cum .xxx. milibus armatorum obtinebat alimentis autem congestis: quae tanta multitudini uel per biennium suppeteret. Petra in altitudinem .xxx. eminent stadia: circuitu .c. & .l. complectitur. undique abscissa & abrupta semita per angustia adit. In medio altitudinis spatio haeret speculum: cuius os artum & obscurum est: paulatim deinde ad ulteriora padunt. Ultima etiam altos recessus habent: fontes per totum fere spatium manant. E quibus collatae aquae per prona montis flumen emittunt. Rex loci difficultate spectata statuerat in abire. Cupido deinde incessit animo naturam quoque fatigandi. Prius tamen quam fortunam obsidionis experiretur: Cophan (Artabazi hic filius erat) misit ad barbaros: qui lua deret: ut dederent rupem. Arimazes loco fretus superbe multa respondit. Ad ultimum Alexander uolare possit interrogat. Quae nutiata regi sic accendere aium: ut adhibitis cum quibus consultare erat solitus: idicaret insolentiam barbari eludens ipsos: quae poenas non haberet. Si autem proxima nocte effecturum: ut crederet macedones esse uolare. Trecetos iquit pnicissimos iuuenes ex suis quosque copias perducite ad me: qui pcalles & poene in uias rupes domi pecora agere conuenerant. Illi praestantes & leuitate corporum & ardo